
Uchwała Nr XV/65/2004 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 25 maja 2004 roku 

w sprawie nabycia aparatu ultrasonograficznego z kolorowym Dopplerem 
z przeznaczeniem dla Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Powiatowego w Wąbrzeźnie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz 
art. 42 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 

Nabyć aparat ultrasonograficzny (USG) z kolorowym Dopplerem, zwany dalej 
sprzętem, z przeznaczeniem dla Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego 
(ZOZ SP) w Wąbrzeźnie. 

§2 

Nabycie sprzętu nastąpi w trybie określonym w przepisach o zamówieniach 
publicznych, w systemie leasingu, z zastrzeżeniem zgody leasingodawcy na oddanie 
sprzętu do używania osobie trzeciej. 

§3 

Nabywany sprzęt musi odpowiadać standardom określonym przez Polskie 
Towarzystwo Ultrasonograficzne dla szpitalnych pracowni ultrasonograficznych 
i odpowiadać klasie wysokiej jakości. 

Nabyty sprzęt zostanie przekazany do używania ZOZ SP w Wąbrzeźnie na 
następujących zasadach : 

1) z tytułu korzystania ze sprzętu ZOZ SP będzie wnosił w imieniu Powiatu 
raty leasingowe z wyłączeniem opłaty wstępnej; 

2) w przypadku utraty sprzętu z powodu okoliczności, za które leasingodawca nie 
ponosi odpowiedzialności, ZOZ SP w Wąbrzeźnie zobowiązany będzie do 
zapłacenia w imieniu Powiatu wszystkich przewidzianych w umowie leasingu, 
a nie zapłaconych rat, oraz z tytułu ubezpieczenia sprzętu, a także 
naprawienia szkody; 



- 2 -

3) w przypadku zastrzeżenia przez leasingodawcę obowiązku leasingobiorcy 
ponoszenia kosztów ubezpieczenia sprzętu od jego utraty w czasie trwania 
leasingu, koszty te ponosić będzie ZOZ SP w Wąbrzeźnie. 

§5 

Po nabyciu własności sprzętu, Powiat dokona nieodpłatnego przeniesienia własności 
sprzętu na rzecz ZOZ SP w Wąbrzeźnie. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Aparat ultrasonograficzny z kolorowym Dopplerem jest urządzeniem, które 

w chwili obecnej jest niezbędne dla standardowego wyposażenia każdego szpitala 

powiatowego. Służy on do wczesnej diagnostyki najczęściej występujących schorzeń 

w rejonie działania ZOZ SP w Wąbrzeźnie ze szczególnym uwzględnieniem 

schorzeń układu krążenia. 

Ponadto aparat dzięki swoim możliwościom diagnostycznym pozwala na 

zdecydowaną poprawę skuteczności leczenia i dalszego prowadzenia pacjenta po 

leczeniu szpitalnym, jak również do prowadzenia działalności w zakresie profilaktyki 

i promocji zdrowia. 

mgr Adam Puchała 


